SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MEDICINA VETERINÁRIA E ZOOTECNIA
COMISSÃO ELEITORAL 2025

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria EMEVZ nº 028/2025, de 28 de
outubro de 2025, no uso das atribuições previstas no artigo 7º do Edital Nº

01/2025, de 28 de outubro de 2025, que regulamenta o Processo Eleitoral 2025
e considerando o cumprimento das exigências para a inscrição de candidaturas,

Resolve:

Homologar a inscrição da chapa composta pelos(as) Professores(as) Rodrigo
Freitas Bittencourt e Nadia Rossi de Almeida, respectivamente,

candidatos(as) aos cargos de Diretor e Vice-Diretora da Escola de Medicina
Veterinária e Zootecnia da Universidade Federal da Bahia a partir de janeiro de
2026, assim como, homologar a inscrição da chapa composta pelas Professoras

Alessandra Estrela da Silva Lima e Arianne Pontes Oriá, respectivamente,
candidatas aos cargos de Diretora e Vice-Diretora do Hospital de Medicina

Veterinária da Universidade Federal da Bahia a partir de janeiro de 2026.

Salvador, 11 de novembro de 2025

Prof. Antonio de Lisboa Ribeiro Filho

Presidente

		2025-11-11T11:33:42-0300